
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

 COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 90  del   15-10-2021

OGGETTO:CERTIFICAZIONE VERDE COVID-19 (C.D. "GREEN PASS".
DETERMINAZIONI ED AGGIORNAMENTO PROTOCOLLI DELL'ENTE

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 10:30, nella Sede

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 Marzari Simone SINDACO Presente

ZORDAN NICOLA VICESINDACO Presente 
GENTILE ERMELINDA ASSESSORE Assente
RUZZA ANNA MARIA ASSESSORE Presente 
CUCCO STEFANO ASSESSORE Presente   

Partecipa alla seduta il Sig.   VISCONTI MARIO   SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. SINDACO Marzari Simone assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 90  del   15-10-2021



VEGGIANO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la dichiarazione di emergenza di sanità pubblica internazionale dell'Organizzazione
Mondiale della Sanità del 30 gennaio 2020, con la quale venivano attivate le previsioni dei
regolamenti sanitari internazionali e la successiva dichiarazione della stessa Organizzazione
mondiale della sanità dell'11 marzo 2020, con la quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata
come «pandemia» in considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre
2020, del 13 gennaio 2021, del 21 aprile 2021 e del 22 luglio 2021, con le quali è stato dichiarato e
prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il decreto del Ministro della salute 30 aprile 2020, recante «Adozione dei criteri relativi alle
attività di monitoraggio del rischio sanitario di cui all'allegato 10 del decreto del Presidente del
Consiglio dei ministri del 26 aprile 2020», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana 2 maggio 2020, n. 112;

VISTO il decreto-legge 21 settembre 2021, n. 127, recante “Misure urgenti per assicurare lo
svolgimento in sicurezza del lavoro pubblico e privato mediante l’estensione dell’ambito
applicativo della certificazione verde Covid-19 e il rafforzamento del sistema di screening”;

DATO ATTO che, conseguentemente, dal 15 ottobre 2021, ai fini dell’applicazione della
disciplina di cui al D.L. 127/2021 e s.m.i., i lavoratori del settore pubblico saranno obbligati al
possesso e all’esibizione, su richiesta, della “certificazione verde” Covid-19, di cui all'articolo 9,
comma 2 del decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 17
giugno 2021, n. 87, quale condizione per l’accesso al luogo di lavoro, in alcun modo e per alcun
motivo, e, conseguentemente, per lo svolgimento della prestazione lavorativa;

RICHIAMATO il decreto legge n° 52 del 22.04.2021;

RICHIAMATI i chiarimenti della Regione del Veneto del 26.04.2021;

DATO ATTO che si rende necessario aggiornare:
Protocollo dell’attività lavorativa nel Comune di Veggiano che allegato sub 1) alla presente1)
è parte integrante e sostanziale;
Protocollo di accesso al pubblico presso la biblioteca comunale (Biblioo) ed il Borgo che2)
allegato sub 2) costituisce parte integrante e sostanziale;

DATO atto che il documento allegato n° 1 è stato sottoscritto dalle parti;

RITENUTO necessario aggiornare i protocolli in parola con particolare riguardo all’allegato n° 1
in quanto dal 15.10.2021 vanno definite le procedure organizzative per l’efficacia della misura
nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, procedure attuative, a livello di Settore organizzativo
dell’Ente, per l’applicazione delle misure di controllo sul possesso della “certificazione verde”
Covid-19 da parte dei lavoratori previsto all’articolo 1 del decreto-legge n. 127 del 2021;

VISTI i seguenti atti:
C.C. n. 47 del 28.12.2020 "Approvazione del bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 art. 174-
D.Lgs 267/2000”e s.m.i.;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 90  del   15-10-2021



VEGGIANO

D.G.C. n° 9 del 27.01.2021 “Approvazione Piano degli Obiettivi e PEG finanziario – Esercizi-
2021-2023;
Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 51 del 21.12.2017 e ss.mm.ii;-
la D.G.C. n° 14 del 18.04.2019;-

Visto l'art.48, del D. Lvo 267/2000;

Acquisiti i pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo
unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” quali risultano dall’allegato “A”;

DELIBERA

1. di richiamare le premesse dell’atto quali sua parte integrante e sostanziale;
2. di aggiornare alla normativa vigente il protocollo operativo di accesso agli uffici ed alla
biblioteca comunale che prevedono le modalità organizzative per l’Ente che allegati sub 1) e 2)
costituiscono parti integrante e sostanziale del presente provvedimento dando atto che l’allegato 1
integra il DVR e viene trasmesso all’ufficio tecnico per competenza;
3. di individuare il sig. Mauro Iodice e nella sig.ra Flavia Toniolo le persone incaricate della
verifica, anche con modalità “a campione”, comunque con cadenza giornaliera, in misura
percentuale non inferiore al 30 per cento di quello presente in servizio, assicurando che tale
controllo sia effettuato, nel tempo, in maniera omogenea con un criterio di rotazione, riguardante
tutto il personale dipendente e, prioritariamente nella fascia antimeridiana della giornata lavorativa,
del possesso, attraverso l’esibizione, della “certificazione verde” a partire dal 15.10.2021, fino al
31.12.2021 o successiva data disposta da future normative;
4. di individuare nella segreteria comunale l’ufficio preposto agli adempimenti stabiliti dalle linee
guida e dalla normativa in materia;
5. di dare atto che gli altri uffici collaboreranno con la segreteria comunale per gli adempimenti di
competenza;
6. di demandare al Caposettore Affari Generali di cui sopra gli adempimenti conseguenti nel
rispetto dei limiti previsti della vigente normativa;
7. di dare atto che, secondo quanto disposto con DPCM  23 settembre 2021, a partire dal 15
ottobre 2021 non è più consentito svolgere la prestazione lavorativa in modalità LAE (Lavoro agile
di emergenza/smart working).  Pertanto, con decorrenza dalla stessa data, devono intendersi
revocate tutte le autorizzazioni rilasciate per l'effettuazione della prestazione di lavoro con tale
modalità;
8. di stabilire in base all’art. 73 della L. 27/2020 che fino alla fine dello stato di emergenza
individuato nel 31.12.2021, o altra data, sono consentite le Giunte ed i Consigli Comunali anche in
modalità a distanza;
9. di dare atto che il presente provvedimento potrebbe essere suscettibile di integrazioni in caso di
aggiornamenti normativi statali o regionali;
10. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –
quarto comma – del Decreto Legislativo n. 267/2000, considerata la necessità di procedere in
merito.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 90  del   15-10-2021



VEGGIANO

Ufficio SEGRETERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  102  DEL  15-10-21

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paniconi Pierangela

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Paniconi Pierangela

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 90  del   15-10-2021



VEGGIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995
n°549 art.1c.87)

Il SINDACO
Marzari Simone

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Il SEGRETARIO COMUNALE
VISCONTI MARIO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 90  del   15-10-2021

COMUNE DI VEGGIANO
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 90  del   15-10-2021

OGGETTO:CERTIFICAZIONE VERDE COVID-19 (C.D. "GREEN PASS".
DETERMINAZIONI ED AGGIORNAMENTO PROTOCOLLI DELL'ENTE

La Giunta, in parte collegata in video conferenza, in esecuzione a quanto disposto dal D.P.C.M. pubblicato
nella G.U. n. 11 del 15.01.2021, approva la suestesa proposta di deliberazione all’unanimità di voti favorevoli
espressi in forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita successiva
votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.


